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RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

KOMISIONINI QENDROR | ZGJIEDHIEVE

Bulevardi: “Déshmaoret e Kombit"”
Pallati | Kongreseve, Tirane

T# ndérusr zotérinj,

Wi cilésing ¢ Ekspertes Kontabgl t¢ Regjistruar, bazuar né Vendimin nr,752, dt.02.08.2013, 1
Komisionit Qendror & Zgjedhjeve si dhe Kontratés t8 Sherbimit Nr.6647, dr.26.08.2013, kam
audituar pasqyrat bashkélidhur g lidhen me financimin e fondeve t& pérfituara dhe e
shpenzusra pér fushaten zgjedhore, qé fillon me daté 22.05.2013 me regjistrimin e Partis#
Konservatore Shgipétare ng# Komisionin Qendror (& Zgjedhjeve (si subjekt zgjedhor) dhe
mbyllet me daté 22.06.2013 me pérfundimin ¢ fushates zgjedhore t& 23 Qershor 1 vitit 2013,

Pérgatitia ¢ kétyre pasgyrave ésht® pérgiegidsi ¢ drejiuesve 18 Partisé  Konservatore
Shqipetare. Detyra ¢ subjektit zgjedhor Eshie t# pérgatisé pasqyrat bashkélidhur mbi  bazen e
arketimeve dhe pagesave,

Pérgjegjésia ime Sshif 1€ shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra bazuar né auditimin ¢ kryer,
Auditimi u krye n¢ pérputhje me Standartet Nderkombetare t# Auditimit, referencé té vecants
me ShA B0,

Kéte standarte kérkajnd g¥ uné @ planifikoj dhe w kryej auditimin pér t¢ zotéruar siguri 18
arsyshme, se kEto pasqyra nuk pérmbajng anomali materiale. Auditimi pérfshin shqyrtimin,
mbi bazen ¢ testeve, t fakteve g mb@shtesin shumat dhe deklarimet né pasqyral financiare gé
perfshijné: Librin ¢ llogarive t& subjektit, regjistrin ¢ posacm & miratuar 5i model, me vendim
nr266 @ KQZ-sE, di0l.06.2009 si dhe pasgyrén e arketim pagesave, Auditimi pErfshin
gjithashiu, viersimin ¢ parimeve @ kontabilitetit % ndjekura dhe viersimet ¢ réndésishme &
bra nga drejtimi, si edhe vierisimin e paragitjes s& pérgjithshme ¥ pasqyrits.

Uné& ¢moj se evidenca e auditimit g€ kam siguruar gshié ¢ mjaflueshme dhe e pérshuatshme pér
1€ dhEné nj€ bazd pér opininonin tim 1€ auditimit.

Pasqyrat bushkélidhor te fondeve 2 pérfituara dhe t¢ shpenzuara pér fushatén zgjedhore &
Partise Konservatore Shqipétare gi fillon me dt.22.05.2013 dhe mbyliet me dt. 22.06.2013
Eshté pérgatitur né w8 gjitha aspektet materiale, né pErputhje me kErkesat e raportimit mbi bazén
¢ arkétimeve dhe ¥ pagesave, konform ligjit nr.9228 dt.29.04 2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”.
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Partia Konservatore Shgipatare

(Te gjitha shumat jane ne leke)

Bilanci kentabel pér pariudhén zgjedhare Shanimi e Periudha 22 05 2013 der
mbyllur me 23.06.2013 22.08.2013
AKTIVET = E
Aktive Afatshkurtera r
Aktive monetare = 2. 1,320
Aktive to fiera financiare afatshkurtra . _
Totall | Aktiveve Afatshkurtera (1) = . : 1,320
Akbve Afatgata i | o
|Akiive afatgjata materiale = — 8
Aktivet afatgiata jomateriale = {= == _ ¥
Totall | Aktiveve Afatgjata (II) i . . .
TOTALI | AKTIVEVE (i + 11y : b = 1,320
DETYRIMET DHE KAPITALI = 3 oL
Detyrime Afatshkurtera i
Detyrime ndaj Furnitoreve {i= = _ 0
Detyrime ndaj punonjesve i | Y
Detyrime tatimcre T = [ 0
Tatali i Detyrimeve Afatshkurtera (i) 5 =al 0
Detyrime Afatgjata = = b
Huamarrje te fiera afatgiata | =3} -
Totall | Detyrimeve Afatgjata (Il) ; ] o
Totali | Detyrimeve {i + i) | T 0
= J =
PASURIA NETO == = = T :
Teprica e burimeve ne fillim to periudhes = = i 0
Rezerva e ﬂrgnmlt y . | = ;
Ta:rlua & burimeve te vitit financiar =2 i _ 1,320
Totali | Pasurise neto (Ill) ; B = 1,320
TOTALI | DETYRIMEVE DHE PASURISE NETO {iiill R 1,320




Partia Konsarvatore Shaipétare
|Te gjitha shumat jane ne leke)

Pasgyra @ te ardhurave dhe shpenzimeve Sheniminr. | Perudha 22.05,.2013 deri
eriudhén zgiedhore mbyllur me 23 08.2013 22.08.2013
Burimet (te ardhurat) nga: = == . =
Kuota e antarsisé ; | =
Fonde publike nga shieti [ a2 . 61,320
Dhurime nga persona fizlk dhe persona juridik
Burime té tiera ¥ | =
| Totall | te burimeve = = 61,320
Shpenzime (perdorime) M= oy
Perdorimet per veprimtarine kryesore . : 0
Marje salla me gira = —
Reklama televizive e =
Reklama ne radia | ===
th_gnzr_rnu o telafonike =, s
Shpenzime pér postera, fletévolants. fletepalosje M2 11 . 10,583
Shpenzima kancelaria = | | 13,100
Shpenzime per karburant A nzi 36,337
Pagesa e fimava konsulente | s |
Pagesa pér pagat dhe slgunmat shogérore dhe :handetsura =
Mentotali | shpenzimeve = | 80,000
|
= estrts 2ok . e | ——
Teprica e bunmeve nga veprimtaria kryesore (11 11211l ; _ 1,320
[Frtimet (humbjet) nga kursi i kembimi f 0
H-Iﬂ.b:ﬂll i to ardhurave dhe shpanzimeve ﬂnlrll:lﬂru 1
5 =it Ha = . =
Teprica @ burimave neto e vitit financiar . I 1320

Armanda Hu( /

Kryatari | Partise Kuﬂm;ﬁolez’




Partia Konservatore Shgipétare
{Te gjithe shumal jana ne lake)

Pasqyra e medhjes se parase (cash fiod) pér Sheniminr. | Fenudha 22 05.2013 den
eriudhén zgiedhore e mbyllur me 23.06.2013 j 22 08.20%3

Fluksl monetar nga veprimtarite e shirytezimit [

Teprica e burimeve para {atimit . 1,320

_ngulllma per. | |

Amartizimin | a

Rrifje/renie ne tepricen e kerkesave 1o

arkelueshme nga aktivitet|, si dhe kerkesave to

arketusshme to Yera

Rritje/renia ne tepricen & detyrimeve, per l'u
paguar nga aktivitet) . _

Mjete monatare to perfituara nga aktivitetet | 1,320

Interes | paguar -

Mjete monetare nato nga aktivitetet @ shirytezimit 1,320
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese i _

Blerja e akliveve afatgiata materiale | | 0
Te ardhura nga shitja e pajisjave

Mjete monetare neto @ perdorur ne aktivitetet investuess | u

Hyrje nga huamarrje afaigjata = a
Pagesat e detyrimeve to girasa fi financiare o
Mjete monetare neto e perdorur ne nl:tlvitaht financiare = ]
Rritjalrenia neto e mjeteve monatare _ ' 1,320
Mjetet monetare ne fillim to periudhes kentabel = 0
Mjetet monetare ne fund to periudhes kontabel : 1,320

Armanda

Kryetari | partise Komb




Parlia Konssrvatore Shaipétare
(Te gjitha shumat jane ne leke)

Pasgyra a ndryshimeve ne pasurine neto . Perludha 22.05.2013 de|
periudhen zgjedhore mbyllur me 23.06.2013 | Pasuna neto 22.06.2013

Pozicloni | mepareshem 0| = 0
Taprica neto per periudhen kontabel 2013 . — =i L
| icalimi ne pakasim te pasurise neto i 0 0
Pozicioni me 22.05.2013 _ o 0
Teprica & burimeve per periudhen kontabel ) 1,320

Kalimi i teprices se burimeve te vitit ne pasurine neto
Pozicionl me 22,06.2013
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| . INFORMACIONE TE PERGIITHSHME

I.1 Baza ligjore krverjen e ketij misioni #sht® marr® n& referim ¥ ligjeve:

» Ligji nr.10019, daté 29.12. 2008 “Kodi Zgjedhor | Republikés se Shgiperise™.

* Ligji nr.8580, dt.17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar me ligjin Nr.10374,
date 10.02.2011.

* Ligji nr. 10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit té
Ekspertit Kontab&l 18 Regjistruar dhe & Komabilistit 12 Miratuar”, Standartet
Nadérkombetare 1& auditimit dhe kryesisht (SNA 80:0).

e  Ligji Nr, 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finnciare,,

* Cdo dokument ligjor & marré prane Partisé Konservatore Shqipetare.

1.2 TE DHENA TE PERGHTHSHME MBI SUBJEKTIN ZGJEDHOR

Subjekti zgjedhor “Partisa Konservatore Shqipgtare™ ¢ ka fituar zotsine juridike pér (&
vepruar, ge ne vitin 1992 si Partin Kombetare ¢ Legalitetit dhe me date 9/9/1996 eshie miratuar
nga Ministria e Drejtesise nd€rimi | emrit ne Parti Kombetare Konservatore Shgipetare,
Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 8580, dt.17.02.2000 “Per
Partité Politike™, 1€ Ligjit nr.8788. dt.07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimpruese *, t& Ligjit
nr.8779, dt,07.03.2001 “Pér Regjistrimi ¢ Organizatove Joftimpruese™, nga statuti i saj dhe
legjiacioni ne fugi.

Subjekti zgjedhor Partisa Konservatore Shqipitare #shté njé organizaté shgiptare e cila ¢
ushtron veprimtaring ¢ saj né W gjithe territorin ¢ Republikés s¢ Shqiperisé,

Objekti i kesaj partic sipas stamutit te saj miratuar nga Kuvendi Kombetar i Partise me
22/04/1996 eshie mbrojtja ¢ interesave te kombit shqipetar per bashkim, zhvillim, perparim
pagesor mbeshtetur ne dokumentat nderkombetare. Partia mbeshietet ne aktivitetin e saj ne
traditat dhe trashegimite me te mira te kombit, ku vegon periudhen e qeverisjes si monarki
kostitucionale. Partia svnon rritjen e lirise se individit, plotesimin e interesave te tij, synon
reforma ekonomike per rritjen e nivelit ekonomik te te gjithe popullit,

Qendra e partise Eshié n€ Rr. “Kavajes” Ish Shiepia Botuese"Naim Frasheri” Tirane,
Organet drejtuese t& Qendrés jani:
» Kovendi Kembetar

» Komiteti Drejiues
» [rvesio e Partise

Kryelar i partise ésht¥ zgjedhur z. Armando Rugo i cili éshté | autorizuar 1# ndjeké & gjitha
procedurat ¢ nevojshme pér aktivitetin normal té * Partis# Konservatore Shqipetare ..

Filip Auditing: Adreza: Sheshi Wilison, Kulla Foii, Kail § Tirane
Tel/Fox:{dd 2203086 cel; 0682047624
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Il. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL

111 Ményra e Pérgatities s& Pasqyrave Financiare,

i)

bj

d)

Pasqyvrat Financiare jang pErgatitur né 1& gjitha aspektet e tyre materiale, né
pérputhje me Normat Kombétare 18 Raportimit Financiar (NKRF), t& cilat
pérfshijng rregullat e péreakiuara ng ligiin nr.9228 di. 29.04.2004 “Pér
Kentabilitetin dhe Pasqyrat  Finnciare,, dhe Planin Unik Kontabel, &
miratuar me vendim @ Késhillit 18 Ministrave.

Pasqyrat e paragitura n¢ raport jané shprehur n# monedhen vendase né
Leke.

Rregullat pér vleresimin e kérkesave pér arkEtim dhe 1 detyrimeve.
Kérkesat pEr arkétim jand t& pasqyruara mbi bazén e vlerds sé faturave
origjiinale ® léshuara nga klientet apo 18 dokumentave t€ tjerd kontabgl.
Detyrimet jané njohur dhe pasgyruar mbi bazen e faturave dhe
dokumentave orgjinale kontabél,

Rregullat ¢ vierEsimit 18 likuiditeteve.

Gjendjet e likujditeteve pérfshijne gjendjen e parave né arke dhe né [logarit
rrjedhese né bank® né leke. U kontrolluan veprimet ¢ kryera né arké dhe
banké dhe u konstatuan se regjistrimet né librat ¢ logarive dhe n@ ditaré
pérkatds ishin kryer sipas normave kontahél.

Té Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas masés s realizimit 18 tyre nga dontorét dhe
perdotimi i tyre #shié sipas planit @ buxhetit t& financuar nga projekti,

1.2 ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

Kontabiliteti Eshté | organizuar né perputhje me ligiin “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiare”. Partin ka ndertuar nje plan 1@ llogarive vetjnke n
pérputhje & piote me Planin Unik Kontabgl. Kontrolli i brendshem kryhet nga
dega e finances. Kontabiliteti mbahet né menyré manuale.

1L Pasqyra ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve

Partia Konservatore Shqipetare ka realizuar 18 ardhur pér fushatén zgjedhore
vietermn nga buxhetd i shtetit ne masen 61,320 leke me date 140672013,

Partia Konservatore Shqipetare ka realizoar Shpenzime pér fushatén zgjedhore

si me poshie:
_Nr Rendor Furnitori Viera leke
| Happy office Kancelari 13,100
2 Print Studio 10,563
3 _Muraga shpk (nafte) 36,337

Totali 60,000

Filbe Auditing: Adresa: Sheshi Willaon, Kulle Faul, Koil 8, Tirne
TeliFax:04 2203086 cel: DER20MT624
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Partia Konservatore duhet te beje kujdes ne marjen e faturave te rregullta

tatimore nga subjektet private, ne baze te legjislacionit fiskal,

1, Pasgyra e arkétimeve dhe pagesave

Mga verifikimi i likuiditeteve n& arke dhe bankg rezulton se Partia Konservatore
Shqipétare ka arketuar fonde pér fushaté zgjedhore nga buxheti i shietit ndersa

nga denatore te tiere nuk ka perfituar asnje fond.

Ne fillim te N fumd g
Sushaiés fushatés
Lek Lek
Depozita né banké (lek) 0
Para nit Arkg 0
Totali 0

Gjate periudhes se auditimit teprica ¢ fondeve ishte konsumuar me komisione bankare te muajit

Qershor, Korrik e Gusht ne vlere 750 leke, Teprica ne daten e raportit 570 leke.

“FILTO .~1i'-'n’:.r£u3".r.ﬂl?l Titane me 19 Shtaror 2013
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Filbe Auditing: Adresa: Sheabl Willson, Kulla Fati, Koti 8 Tirone
Tel'Fax:0d 2203086 cel: DER04T624



